ELO GOMES CAMPELO
Secretário Muni al de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 056/2017-GAB/ SEMAFIPU

Carolina/MA, 21 de junho de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor
FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário Municipal de Administração
Rua Dr. Nina Rodrigues, n°20, Centro.
CEP: 65430-970 - Vargem Grande — MA

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços n° 20170002/2017.

Senhor Secretário,

1. Com amparo no artigo 22°, § 1°, do Decreto Federal n° 7.892/2013, consulto
Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços n°
20170002/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Softwares em apoio às atividades da
Prefeitura Municipal de Carolina, decorrente do Pregão Presencial n° 004/2017, gerenciada pela
Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA.

2. Encaminhamos a Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ANEXO DO OFÍCIO N° 056/2017-GAB/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade
Valor

. 	.
Unitário

Valor
Total

01
Licença de uso (locação) de Software —
Contabilidade

Mês 11 1.450,00 15.950,00

02
Licença de uso (locação) de Software —
Licitação e Contratos Públicos

Mês 11 654,54 7.199,94

03
Licença de uso (locação) de Software —
Patrimônio

Mês 11 600,0 6.600,0

05
Licença de uso (locação) de Software —
Publicação/Hospedagem de dados para
atender as Leis 12.527/2011 e LC131/2009

Mês 11 829,09 9.119,99

06
Licença de uso (locação) de Software — E-
sic

Mês 11 310,00 3.410,00

Valor Total Estimado (R$) 42.279,93

Divisão de Compras Carolina <dcpmc2017@gmail.com>

21 de junho 017 15:49

27/06/2017

Gmail - Oficio n° 056 de adesão

M Gmail

Oficio n° 056 de adesão

Divisão de Compras Carolina <dcornc2017©gmail.com>
Para: izaias.delfino@aspec.com.br

am oficio n° 56.PDF
466K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=58cdb88d81&jsver=ZMRQWDOCGfl.pt_BR.&view=pt&msg=15ccbfc7e620f2ae&q=izaias.delfino%40as... 1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3